
EKOSYSTÉM PRO-BLADE™

Uživatelská příručka



ZÍSKÁNÍ PODPORY
• Online technickou podporu naleznete na stránkách 

sandiskprofessional.com/support
• Chcete-li kontaktovat technickou podporu, navštivte stránku 

sandisk.com/about/contact/customer-care

i

http://www.sandiskprofessional.com/support
https://www.sandisk.com/about/contact/customer-care


Obsah

_________

Získání podpory.............................................................................................. i

_________

Kapitola 1: Vítá vás řada PRO-BLADE......................................................... 1
Preventivní opatření při manipulaci s výrobkem............................................................ 1
Kompatibilita s operačními systémy...............................................................................1

_________

Kapitola 2: SSD disk PRO-BLADE................................................................2
Hlavní vlastnosti.............................................................................................................2
Co najdete v balení ....................................................................................................... 2
SSD disk PRO-BLADE Poznámky k produktu...............................................................2
Připojení SSD disk PRO-BLADE................................................................................... 3

Vložení SSD disku PRO-BLADE.......................................................................................3

_________

Kapitola 3: PRO-BLADE TRANSPORT.........................................................4
Hlavní vlastnosti.............................................................................................................4
Co najdete v balení........................................................................................................ 4
Možnosti připojení..........................................................................................................5
Kontrolka LED na přední straně zařízení.......................................................................5
Připojení disku PRO-BLADE TRANSPORT...................................................................6

Jak připojit PRO-BLADE TRANSPORT............................................................................ 6
Vložení disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení TRANSPORT.................................. 6

Vložení disku SSD disk PRO-BLADE............................................................................... 7
Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE............................................................................... 7

_________

Kapitola 4: PRO-BLADE STATION................................................................ 8
Hlavní vlastnosti.............................................................................................................8
Co najdete v balení........................................................................................................ 8
Přední panel...................................................................................................................8
Kontrolka LED na přední straně zařízení.......................................................................9
Možnosti připojení na zadní straně.............................................................................. 10
Boční upevňovací body................................................................................................10
Připojení zařízení PRO-BLADE STATION................................................................... 11

Postup připojení PRO-BLADE STATION.........................................................................11
Připojení disku SSD disk PRO-BLADE a PRO-BLADE STATION............................... 12

Vložení disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení STATION.......................................... 12

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

i



Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE ze zařízení STATION...........................................12

_________

Kapitola 5: Důležité informace....................................................................13
Bezpečnostní pokyny...................................................................................................13
Získání servisních služeb.............................................................................................13
Omezená záruka – kromě Austrálie.............................................................................13
Omezená záruka (Austrálie)........................................................................................ 14
Soulad s předpisy........................................................................................................ 15

Regulatory Compliance - FCC........................................................................................ 15
Regulatory Compliance - Canada................................................................................... 15
Safety Compliance - US and Canada............................................................................. 16
Soulad s předpisy – certifikát CE.................................................................................... 16
Regulatory Compliance - Austria.....................................................................................16
Regulatory Compliance - Japan......................................................................................17
Regulatory Compliance - Korea...................................................................................... 17
Regulatory Compliance - China...................................................................................... 17
Regulatory Compliance - Taiwan.....................................................................................17

Rejstřík..........................................................................................................19

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

ii



1 VÍTÁ VÁS ŘADA PRO-BLADE

Získejte výjimečný výkon a všestrannost technologie SSD v novém SSD 
ekosystému SanDisk® Professional PRO-BLADE™. Jednoduše přenášejte, 
kopírujte a editujte záběry pomocí výkonných a výměnných disků SSD disk 
PRO-BLADE. S několika lehkými disky, které jsou dostupné v kapacitách 
až 4 TB*, můžete cestovat nalehko. Vložte SSD disk do přenosného šasi 
PRO-BLADE TRANSPORT, abyste získali přenosovou rychlost až 2 000 MB/
s**, nebo až čtyři SSD disky do stolního šasi PRO-BLADE STATION, abyste 
získali mimořádnou rychlost až 3 000 MB/s** a mohli využívat dosud 
nejvšestrannější pracovní postupy pro média.***

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ PŘI MANIPULACI S VÝROBKEM

Produkty SanDisk Professional jsou složitá zařízení, se kterými se 
musí manipulovat opatrně. Hrubou manipulací, nárazy nebo vibracemi 
se produkty mohou poškodit. Vždy dodržujte následující bezpečnostní 
opatření:
• Nedotýkejte se konektoru na zařízení SanDisk Professional.
• Nezakrývejte větrací otvory systému.
• Nepoužívejte tento výrobek jako přenosné zařízení, s výjimkou případů uvedených 

výrobcem.
• Při manipulaci držte zařízení SanDisk Professional za jeho hrany nebo rám.
• Neodstraňujte, nepoškozujte ani nezakrývejte štítky na zařízení.
• Zajistěte, aby nebyla překročena maximální provozní teplota zařízení SanDisk 

Professional.
• Při manipulaci se zařízením SanDisk Professional buďte opatrní, protože zařízení 

SanDisk Professional může být zahřáté.

KOMPATIBILITA S OPERAČNÍMI SYSTÉMY

Systém SanDisk Professional PRO-BLADE je kompatibilní se systémy 
Windows® 10 a novějšími a macOS 10.15 a novějšími.

Vítá vás řada PRO-BLADE

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

1



2 SSD DISK PRO-BLADE

Jednoduše přenášejte, kopírujte a editujte záběry pomocí výkonných, 
vyměnitelných a přenosných disků SSD disk PRO-BLADE. S několika SSD 
disky budete cestovat s menším objemem. Disky můžete vkládat do 
jediného přenosného šasi PRO-BLADE TRANSPORT nebo do stolního šasi 
PRO-BLADE STATION.***

HLAVNÍ VLASTNOSTI

Inovativní modulární SSD ekosystém – Využijte výjimečně všestranný SSD 
ekosystém, jehož srdcem jsou jednoduše vyměnitelné disky SSD disk PRO-
BLADE.

Škálujte podle potřeby – Modulární SSD ekosystém PRO-BLADE vám 
umožní škálovat a cestovat s tolika terabajty, kolik jich budete potřebovat, 
aniž byste s sebou museli vláčet objemné vybavení.

Bezproblémová přenosnost se zařízením PRO-BLADE TRANSPORT – 
Zkombinujte disky s přenosným zařízením PRO-BLADE TRANSPORT***, 
abyste získali mimořádně vysoké přenosové rychlosti až 2 000 MB/s** a 
bezproblémový přístup k úložištím při výměně disků na cestách.

Škálujte na vyšší kapacitu díky zařízení PRO-BLADE STATION – 
Poskládejte si celkovou kapacitu až 16 TB* vložením čtyř disků SSD 
disk PRO-BLADE do stolního šasi PRO-BLADE STATION***, abyste mohli 
přenášet data z několika disků najednou neuvěřitelnou rychlostí až 
3 000 MB/s**.

Zvyšte svou přepravní kapacitu – S několika mimořádně kompaktními 
disky SSD disk PRO-BLADE, které můžete vkládat do zařízení PRO-BLADE 
TRANSPORT nebo PRO-BLADE STATION, budete cestovat s větší kapacitou 
a menším objemem.***

V hliníkovém pouzdře – Každý disk SSD disk PRO-BLADE je uzavřený v 
chladivém hliníkovém pouzdře, které pomáhá udržovat mimořádně vysoké 
rychlosti i při velkém zatížení.

CO NAJDETE V BALENÍ

• SanDisk Professional SSD disk PRO-BLADE
• Průvodce rychlým nastavením

SSD DISK PRO-BLADE POZNÁMKY K PRODUKTU

Viz obrázek 2.1 níže.
1. Rozhraní disku PRO-BLADE – Připojuje se ke kompatibilnímu zařízení nebo šasi 

se slotem pro disk SSD disk PRO-BLADE.

SSD disk PRO-BLADE

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

2



2. SSD disk PRO-BLADE Poznámky k projektu na disku – Tuto část použijte k 
zapsání názvu projektu nebo poznámek. NEDÁVEJTE na toto místo nálepku nebo 
štítek, protože by to způsobilo problémy při vkládání/vyjímání SSD disku ze 
zařízení PRO-BLADE TRANSPORT.

PŘIPOJENÍ SSD DISK PRO-BLADE

Vložení SSD disku PRO-BLADE

Chcete-li vložit disk SSD disk PRO-BLADE do kompatibilního zařízení, ujistěte se, že jsou 
vroubkované rohy obou zařízení zarovnány, a postupujte podle následujících kroků:

1. Zarovnejte disk SSD disk PRO-BLADE se slotem v kompatibilním zařízení.
2. Zasuňte disk SSD disk PRO-BLADE do kompatibilního zařízení, až bude pevně na 

svém místě.

SSD disk PRO-BLADE

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

3



3 PRO-BLADE TRANSPORT

Když spojíte výkonný vyměnitelný disk SanDisk Professional SSD 
disk PRO-BLADE s přenosným šasi SanDisk Professional PRO-BLADE 
TRANSPORT***, získáte špičkový lehký přenosný disk SSD.*** Šasi PRO-
BLADE TRANSPORT umožňuje vkládat a vyměňovat disky SSD disk PRO-
BLADE a zajistit tak bezproblémový přístup k úložišti, takže můžete 
přenášet větší kapacitu při menším objemu.

HLAVNÍ VLASTNOSTI

Sestavte si výkonný SSD disk pro své pracovní postupy – Vložte do šasi 
PRO-BLADE TRANSPORT SSD disk SSD disk PRO-BLADE*** s kapacitou až 
4 TB a získejte superrychlý přenosný SSD systém s rychlostí čtení i zápisu 
až 2 000 MB/s** přes rozhraní USB-C™ (20 Gb/s).

Inovativní modulární SSD ekosystém – Využijte výjimečně všestranný SSD 
ekosystém, který umožňuje disky SSD disk PRO-BLADE snadno měnit, 
abyste získali kapacitu, kterou potřebujete v terénu i ve studiu.

Ultraodolná přenosnost s disky SSD disk PRO-BLADE – Disk SSD disk 
PRO-BLADE vám poskytne na cestách spolehlivost, odolá pádu až ze tří 
metrů a rozdrcení hmotností až 1 800 kg1.

Zvyšte si svou cestovní kapacitu – Netahejte s sebou objemné vybavení 
a vezměte si tolik terabajtů, kolik budete potřebovat, v podobě několika 
lehkých přenosných disků SSD disk PRO-BLADE. Ty můžete vkládat do 
zařízení PRO-BLADE TRANSPORT, které zefektivní vaše pracovní postupy.

Zůstává chladné i při zátěži – Šasi PRO-BLADE TRANSPORT má hliníkový 
chladič, který pomáhá udržovat výjimečně vysoké rychlosti přenosu i při 
vysokém pracovním zatížení.

Snímejte delší záběry a rychleji je přenášejte dál – Připojte šasi PRO-
BLADE TRANSPORT ke své sestavě kamery kompatibilní s rozhraním USB-
C a můžete nahrávat ve vysokém rozlišení přímo na vložený disk SSD disk 
PRO-BLADE. Jednoduše vyměňte SSD disk za nový a pokračujte v natáčení 
bez přerušení.

CO NAJDETE V BALENÍ

Zařízení SanDisk Professional PRO-BLADE TRANSPORT se dodává ve dvou 
konfiguracích. Jedna zařízení SSD disk PRO-BLADE obsahuje a druhá 
zařízení SSD disk PRO-BLADE neobsahuje. Proto se obsah sady při nákupu 
bude lišit, jak je uvedeno níže.

Se zařízením SSD disk PRO-BLADE

1 Na betonové podlaze pokryté kobercem.

PRO-BLADE TRANSPORT

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

4



• SanDisk Professional PRO-BLADE TRANSPORT
• SanDisk Professional SSD disk PRO-BLADE
• Kabel USB-C 20 Gb/s (číslo dílu WD: M032-000044)
• Průvodce rychlým nastavením

Bez zařízení SSD disk PRO-BLADE
• SanDisk Professional PRO-BLADE TRANSPORT
• Kabel USB-C 20 Gb/s (číslo dílu WD: M032-000044)
• Průvodce rychlým nastavením

Poznámka: Se zařízením PRO-BLADE TRANSPORT používejte pouze dodaný 
kabel.

MOŽNOSTI PŘIPOJENÍ

Viz obrázek 3.1 níže.
1. PRO-BLADE TRANSPORT Kontrolka LED – Kontrolka LED signalizuje, že je 

zařízení SSD disk PRO-BLADE v provozu.
2. SSD disk PRO-BLADE Slot – Vložte SSD disk PRO-BLADE do tohoto slotu.
3. Port USB-C – Slouží k připojení PRO-BLADE TRANSPORT k hostitelskému 

počítači.

KONTROLKA LED NA PŘEDNÍ STRANĚ ZAŘÍZENÍ

Když je zařízení v provozu, svítí kontrolka LED na přední straně bíle. 
Seznam „stav zařízení“ pro kontrolku LED disku PRO-BLADE TRANSPORT 
je uveden níže.

PRO-BLADE TRANSPORT

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

5



Chování kontrolky LED disku TRANSPORT Stav systému

Nesvítí Zařízení je odpojeno od hostitelského počítače 
nebo není vloženo žádné zařízení SSD disk PRO-

BLADE.

Svítí  Zařízení je připojeno k hostitelskému počítači a je 
vloženo zařízení SSD disk PRO-BLADE.

Bliká Aktivita na zařízení SSD disk PRO-BLADE.

PŘIPOJENÍ DISKU PRO-BLADE TRANSPORT

Než začnete, zkontrolujte, zda je váš počítač zapnutý, je v něm kompletně 
nahrán operační systém a je připraven k instalaci hardwaru a softwaru. 
Pak pokračujte podle následujících pokynů.

Jak připojit PRO-BLADE TRANSPORT

1. Ujistěte se, že je disk SSD disk PRO-BLADE zcela zasunut do zařízení PRO-
BLADE TRANSPORT.

2. Připojte zařízení SanDisk Professional PRO-BLADE TRANSPORT k počítačovému 
systému dodaným kabelem USB-C pomocí konektoru (označeného modře) 
s označením USB 20G.

3. Gratulujeme! Zařízení SanDisk Professional PRO-BLADE TRANSPORT je nyní 
připraveno k použití.

Disk SSD disk PRO-BLADE je předem naformátován souborovým systémem APFS pro systém 
macOS. Pokud chcete toto zařízení používat s počítačem s operačním systémem Windows, 
musíte zařízení SSD disk PRO-BLADE přeformátovat. Viz článek znalostní databáze: 30566.

VLOŽENÍ DISKU SSD DISK PRO-BLADE DO ZAŘÍZENÍ TRANSPORT

Při vkládání nebo vyjímání disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení PRO-
BLADE TRANSPORT postupujte podle níže uvedených pokynů a jako 
referenci použijte obrázek 2.3.
1. SSD disk PRO-BLADE
2. PRO-BLADE TRANSPORT

PRO-BLADE TRANSPORT

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

6

https://support-en.sandiskprofessional.com/app/answers/detail/a_id/30566


POZNÁMKA: Disk SSD disk PRO-BLADE je součástí zařízení PRO-BLADE TRANSPORT s 
kapacitou 1 TB a více. PRO-BLADE TRANSPORT [0 TB] a další SSD disky se prodávají 
samostatně.

Vložení disku SSD disk PRO-BLADE

Chcete-li disk SSD disk PRO-BLADE vložit do zařízení PRO-BLADE TRANSPORT, 
postupujte podle následujících pokynů.

1. Zarovnejte disk SSD disk PRO-BLADE se slotem na zařízení PRO-BLADE 
TRANSPORT.

2. Zasuňte disk SSD disk PRO-BLADE do slotu na zařízení PRO-BLADE STATION, 
až bude pevně na svém místě.

Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE

Chcete-li disk SSD disk PRO-BLADE vyjmout ze zařízení PRO-BLADE 
TRANSPORT, uchopte jednou rukou disk SSD disk PRO-BLADE, druhou 
rukou uchopte zařízení PRO-BLADE TRANSPORT a vytáhněte disk SSD disk 
PRO-BLADE ze zařízení PRO-BLADE TRANSPORT.

PRO-BLADE TRANSPORT

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

7



4 PRO-BLADE STATION

Pomocí zařízení PRO-BLADE STATION ušetříte čas v pracovních 
postupech, kde potřebujete vysokou propustnost. Využijte čtyři modulární 
sloty na SSD disky k rychlým úpravám, kopírování a přenosu obrovských 
objemů dat přenosovou rychlostí až 3 000 MB/s**. Pusťte se do těch 
nejnáročnějších projektů a vyhněte se prostojům při čekání na přenosy 
jednoduchým přesouváním disků SSD disk PRO-BLADE mezi stolním 
a přenosným zařízením PRO-BLADE TRANSPORT***. Univerzální SSD 
modularita vám umožní vytvořit si vlastní konfiguraci pro každý projekt.

HLAVNÍ VLASTNOSTI

Mimořádně rychlé – Rozhraní Thunderbolt™ 3 podporující rychlost 
přenosu až 3 000 MB/s**.

Více pozic – 4 sloty pro vysokorychlostní SSD disky připojitelné za provozu.

Vyhněte se prostojům – Místo čekání na přenos dat jednoduše přesouvejte 
disky SSD disk PRO-BLADE mezi stolním počítačem a přenosným 
zařízením PRO-BLADE TRANSPORT***.

Univerzální – Modularita vám umožní vytvořit si vlastní konfiguraci pro 
každý projekt.

Aktivní chlazení – Řízení teploty pomáhá SSD diskům udržet vysoký výkon.

CO NAJDETE V BALENÍ

• SanDisk Professional PRO-BLADE STATION
• Kabel Thunderbolt 3 (číslo součásti WD: M032-000043)
• Napájecí kabel USB-C (číslo součásti WD: M032-000042)
• Napájecí adaptér USB
• Průvodce rychlým nastavením

Poznámka: Se zařízením PRO-BLADE STATION používejte pouze dodané 
kabely a napájecí adaptér.

PŘEDNÍ PANEL

Viz obrázek 4.1 níže.
1. SSD disk PRO-BLADE Kontrolky LED slotů zařízení – Kontrolka LED signalizuje, že 

je zařízení SSD disk PRO-BLADE v provozu.
2. PRO-BLADE STATION Kontrolka LED – Kontrolka LED signalizuje, že je zařízení 

PRO-BLADE STATION v provozu.
3. SSD disk PRO-BLADE Sloty – připojte zařízení SSD disk PRO-BLADE do těchto 

slotů.

PRO-BLADE STATION

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

8



KONTROLKA LED NA PŘEDNÍ STRANĚ ZAŘÍZENÍ

Když je zařízení v provozu, svítí kontrolka LED na přední straně bíle. 
Pro zobrazení aktivity zařízení PRO-BLADE STATION je k dispozici jedna 
kontrolka LED a pro aktivitu každého slotu pro disk SSD disk PRO-BLADE 
jsou k dispozici samostatné kontrolky LED. Kontrolka svítí, nesvítí nebo 
bliká v určitém intervalu, čímž označuje určitý „stav systému“. Chování 
kontrolky LED pro jednotlivé „stavy systému“ (pro zařízení PRO-BLADE 
STATION a disk SSD disk PRO-BLADE) je uvedeno níže.

Chování kontrolky LED zařízení STATION Stav systému

Nesvítí Napájení je vypnuté nebo odpojené.

Svítí  Zařízení PRO-BLADE STATION je zapnuté.

Svítí a po několika minutách zhasne. Zařízení PRO-BLADE STATION se vypne z 
důvodu nečinnosti nebo proto, že není připojeno 

k hostitelskému zařízení.

Rychlý rytmus blikání Zařízení PRO-BLADE STATION se přehřívá nebo 
je vadné.

Chování kontrolky LED slotu pro disky Stav systému

Nesvítí Disk SSD disk PRO-BLADE není připojen nebo je 
zařízení PRO-BLADE STATION vypnuté.

Svítí  Disk SSD disk PRO-BLADE je připojen k zařízení 
PRO-BLADE STATION a zařízení je zapnuté.

Bliká Aktivita na disku SSD disk PRO-BLADE.

Rychlý rytmus blikání Disk SSD disk PRO-BLADE se přehřívá nebo je 
vadný.

PRO-BLADE STATION

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

9



MOŽNOSTI PŘIPOJENÍ NA ZADNÍ STRANĚ

Viz obrázek 4.2 níže.
1. Tlačítko napájení – Stisknutím a podržením po dobu 2 sekund zapnete nebo 

vypnete zařízení PRO-BLADE STATION.
2. Port napájení USB-C – Slouží k připojení zařízení PRO-BLADE STATION ke zdroji 

napájení. Používejte pouze dodaný napájecí kabel, číslo dílu WD: M032-000042.
3. Hostitelský port Thunderbolt 3 – Tento port lze použít k připojení zařízení SanDisk 

Professional PRO-BLADE STATION k hostitelskému počítači. Používejte pouze 
dodaný datový kabel, číslo součásti WD: M032-000043.

4. Port Thunderbolt 3 – Tento port podporuje následující protokoly: Thunderbolt 3, 
DisplayPort 1.4 a USB SuperSpeed 10 Gbps. Tento port poskytuje připojeným 
zařízením výkon až 15 W a lze jej použít k propojení až šesti zařízení Thunderbolt 
3 pomocí kabelu Thunderbolt 3.

5. Bezpečnostní zámek Kensington® – Zařízení je za účelem zabezpečení 
vybaveno bezpečnostním zámkem, který podporuje standardní bezpečnostní kabel 
Kensington. Další informace najdete na webu http://www.kensington.com/.

BOČNÍ UPEVŇOVACÍ BODY

Viz obrázek 4.3 níže.
1. Hliníkový kryt
2. Upevňovací body pro vlastní montáž a pro příslušenství - Vyšroubováním šroubů 

získáte upevňovací body na zařízení PRO-BLADE STATION. Tyto upevňovací body 
jsou určeny k vlastní montáži, například k připevnění zařízení SanDisk Professional 
PRO-BLADE STATION k vozíku DIT uvnitř racku nebo k desce „cheese plate“, pro 
přidání rukojeti nebo i držáku SSD disků.

POZNÁMKA: Stávající šrouby nejsou určeny k instalaci příslušenství nebo pro připevnění 
zařízení Šrouby pro připevnění nejsou součástí balení. Pro připevnění lze použít šrouby ¼"-20. 
Délka šroubu se liší v závislosti na typu držáku.

PRO-BLADE STATION

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

10

http://www.kensington.com/


PŘIPOJENÍ ZAŘÍZENÍ PRO-BLADE STATION

Než začnete, zkontrolujte, zda je váš počítač zapnutý, je v něm kompletně 
nahrán operační systém a je připraven k instalaci hardwaru a softwaru. 
Potom pokračujte následujícími kroky.

Postup připojení PRO-BLADE STATION

Chcete-li úspěšně připojit zařízení PRO-BLADE STATION k hostitelskému počítači, použijte 
následující informace.

UPOZORNĚNÍ: K zapnutí zařízení PRO-BLADE STATION používejte pouze dodaný 100wattový 
napájecí adaptér s příslušným napájecím konektorem vhodným pro vaši oblast.

POZNÁMKA: Napájecí kabel a kabel Thunderbolt 3 jsou označeny jedinečnou barvou, která odpovídá 
příslušným portům na zařízení PRO-BLADE STATION.

1. Po vyjmutí napájecího adaptéru z krabice vyhledejte napájecí konektor pro vaši 
oblast. Pokud na napájecím adaptéru ještě není nainstalován, odpojte připojený 
napájecí konektor a připojte konektor vhodný pro vaši oblast.

2. Připojte dodaný napájecí kabel (označený zeleně) k zařízení PRO-BLADE 
STATION a napájecímu adaptéru. Poté připojte napájecí adaptér ke zdroji napájení 
a zařízení se automaticky zapne. 

3. Připojte zařízení PRO-BLADE STATION k počítačovému systému pomocí 
dodaného kabelu Thunderbolt 3 (označeného oranžově).

4. Gratulujeme! Zařízení PRO-BLADE STATION je nyní připraveno k použití.
Zařízení SanDisk Professional PRO-BLADE STATION zaregistrujte na stránce 
sandiskprofessional.com/support

PRO-BLADE STATION

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

11

https://support-en.sandiskprofessional.com/


PŘIPOJENÍ DISKU SSD DISK PRO-BLADE A PRO-BLADE STATION

Vložení disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení STATION

Při vkládání nebo vyjímání disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení PRO-
BLADE STATION postupujte podle níže uvedených pokynů a jako referenci 
použijte obrázek 2.2.
1. SSD disk PRO-BLADE slot
2. SSD disk PRO-BLADE

POZNÁMKA: Disk SSD disk PRO-BLADE není součástí zařízení PRO-BLADE STATION 
(prodává se samostatně).

Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE ze zařízení STATION

Chcete-li disk SSD disk PRO-BLADE vyjmout ze zařízení PRO-BLADE 
STATION, uchopte disk SSD disk PRO-BLADE a vytáhněte ho ze zařízení 
PRO-BLADE STATION.

PRO-BLADE STATION

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

12



5 DŮLEŽITÉ INFORMACE

Bezpečnostní pokyny Omezená záruka (Austrálie)

Získání servisních služeb Soulad s předpisy

Omezená záruka – kromě Austrálie

POZOR! DŮLEŽITÉ INFORMACE.
NEŽ ZAČNETE TENTO PRODUKT POUŽÍVAT, DŮKLADNĚ SI PŘEČTĚTE 
NÁSLEDUJÍCÍ TEXT. TYTO POKYNY USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POTŘEBU.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

Další bezpečnostní pokyny:
Zařízení SanDisk Professional chraňte před přímým slunečním zářením, 
vlhkostí a extrémními teplotami. Dbejte na to, aby nedošlo k ohnutí, 
zkroucení nebo pádu zařízení SanDisk Professional. Uživatel odpovídá za 
dodržování všech specifikací používání týkajících se životního prostředí, 
bezpečnosti a dalších aspektů.

Udržujte zařízení SanDisk Professional v dostatečné vzdálenosti od 
umyvadel, nápojů, van, sprch, deště a dalších zdrojů vlhkosti. Vlhkost 
může u jakéhokoli elektrického spotřebiče způsobit úraz elektrickým 
proudem. Nepokoušejte se zařízení SanDisk Professional rozebrat, rozbít, 
zkratovat nebo spálit, protože by mohlo dojít k požáru, zranění, popálení 
nebo jinému nebezpečí.

Pokyny pro likvidaci:
Zařízení SanDisk Professional nevyhazujte do netříděného odpadu. 
Nesprávný způsob likvidace může způsobit újmu na životním prostředí 
nebo lidském zdraví. Informace o sběru a likvidaci odpadu ve vaší oblasti 
získáte na nejbližší pobočce organizace odpadového hospodářství nebo 
ve sběrném dvoře.

ZÍSKÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

Společnost SanDisk Professional si váží vašeho podnikání a vždy se vám 
snaží poskytovat nejlepší služby. Pokud narazíte na jakýkoli problém, 
obraťte se na nás dříve, než produkt vrátíte. Odpověď na většinu 
otázek technického charakteru naleznete v naší znalostní databázi, 
případně se můžete obrátit na e-mailovou podporu na stránce http://
www.sandiskprofessional.com/support.

OMEZENÁ ZÁRUKA – KROMĚ AUSTRÁLIE

Informace o záruce

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

13



Na zařízení SanDisk Professional se vztahuje 5letá omezená záruka 
(nebo 5letá záruka v oblastech neuznávajících „omezenou“ záruku) 
od data nákupu a platné záruční podmínky, definované na stránce 
www.sandisk.com/wug.

Reklamace během záruční doby
Přejděte na stránky www.sandiskprofessional.com, kde v části „Podpora“ 
získáte další informace o uplatnění záruky (stránka podpory SanDisk 
Professional).

Pokud se zjistí, že váš produkt může být vadný, obdržíte číslo RMA 
a pokyny pro vrácení produktu. Veškeré výdaje související s podáním 
reklamace dle omezené záruky společnosti SanDisk Professional nesete 
vy.

Svůj produkt musíte dobře zabalit a poslat jako zaplacený balík na adresu 
přidruženou k vašemu číslu RMA. Ke všem záručním reklamacím musí být 
přiložen doklad o koupi.

OMEZENÁ ZÁRUKA (AUSTRÁLIE)

Informace o záruce
Společnost SanDisk Professional zaručuje koncovému uživateli, že tento 
produkt, s výjimkou obsahu a softwaru dodávaného s produktem nebo 
na něm, nebude obsahovat výrobní vady, bude odpovídat zveřejněným 
specifikacím produktu společnosti SanDisk Professional‘s a bude vhodný 
pro běžné použití po dobu pěti let od data zakoupení za předpokladu, že 
je produkt legálně uveden na trh.

Při uplatňování reklamace na základě této omezené záruky může 
společnost SanDisk Professional podle svého uvážení tento produkt 
opravit nebo vám poskytnout ekvivalentní produkt; a pokud nebude 
schopna produkt opravit nebo vyměnit, vrátí vám kupní cenu. Úplné 
podmínky záruky a záruční lhůta společnosti SanDisk Professional jsou 
uvedeny na adrese: www.sandisk.com/wug.

Údaje o společnosti poskytující záruku:
Western Digital Technologies, Inc., 951 SanDisk Drive, Milpitas, CA 95035 
USA

Tel: 1 (800) 275-4932 (v USA zdarma) nebo 1 (310) 449-4599 (v USA).

Postup reklamace během záruční doby:
Před vrácením produktu je nutné nejprve získat Číslo autorizace vrácení 
zboží (RMA). Můžete buď:

1. Kontaktovat společnost SanDisk Professional na čísle 1 800 262 504 
(pondělí až pátek | 9:00 až 18:00 v časovém pásmu Nový Jižní 
Wales), případně kontaktovat společnost SanDisk Professional e-
mailem (support@SanDiskprofessional.com) a poskytnout potvrzení 
nákupu (s uvedením data a místa nákupu a názvu prodejce), názvu, 
typu a čísla produktu; nebo

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

14



2. Kontaktovat prodejce, od kterého jste produkt původně zakoupili.

Přejděte na stránky www.sandiskprofessional.com/support, kde získáte 
další informace o uplatnění záruky (stránka podpory společnosti SanDisk 
Professional).

Pokud se zjistí, že váš produkt může být vadný, obdržíte číslo RMA 
a pokyny pro vrácení produktu. Veškeré výdaje související s podáním 
reklamace dle omezené záruky společnosti SanDisk Professional nesete 
vy. Svůj produkt musíte dobře zabalit a poslat jako zaplacený balík na 
adresu přidruženou k vašemu číslu RMA. Ke všem záručním reklamacím 
musí být přiložen doklad o koupi.

Pouze pro zákazníky z Austrálie:
Bez ohledu na podmínky této omezené záruky se na produkty 
společnosti SanDisk Professional vztahují záruky, které nelze vyloučit 
podle australského spotřebitelského zákona. V případě závažné závady 
máte nárok na výměnu nebo vrácení peněz. V případě jiných přijatelným 
způsobem předvídatelných ztrát či škod máte nárok na finanční náhradu. 
Také máte nárok na opravu či výměnu produktů v případě, že je kvalita 
produktů nedostatečná a závadu nelze kvalifikovat jako závažnou.

SOULAD S PŘEDPISY

Regulatory Compliance - FCC

FCC CLASS B INFORMATION
NOTE: This device has been tested and found to comply with the limits 
for a Class B digital device, pursuant to part 15 of the FCC Rules. These 
limits are designed to provide reasonable protection against harmful 
interference in a residential installation. This device generates, uses and 
can radiate radio frequency energy and, if not installed and used in 
accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio 
communications. However, there is no guarantee that interference will 
not occur in a particular installation. If this device does cause harmful 
interference to radio or television reception, which can be determined by 
turning the device off and on, the user is encouraged to try to correct the 
interference by one or more of the following measures:

• Reorient or relocate the receiving antenna.
• Increase the separation between the device and receiver.
• Connect the device into an outlet on a circuit different from that to 

which the receiver is connected.
• Consult the dealer or an experienced radio/TV technician for help.

Any changes or modifications not expressly approved by the manufacturer 
could void the user’s authority to operate the device.

Regulatory Compliance - Canada

Canada ICES-003 (B) / NMB-003 (B) Statement

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

15



Cet appareil numérique de la classe B est conforme à la norme NMB-003 
(B) du Canada.

This device complies with Canadian ICES-003 (B).

Safety Compliance - US and Canada

Soulad s bezpečnostními normami
Schváleno pro USA a Kanadu. CAN/CSA-C22.2 No. 62368-1-14: Zařízení 
audio/video, informační a komunikační technologie – Část 1: Bezpečnostní 
požadavky

Toto zařízení je určeno pouze pro použití s dodaným kabelem (kabely) a 
kompatibilním napájecím adaptérem s certifikací cULus.

Approuvé pour les Etats-Unis et le Canada. CAN/CSA-C22.2 No. 
62368-1-14, Sûreté d’équipement de technologie de l’information.

Cet appareil est uniquement destiné à être useé avec le(s) câble(s) inclus 
et l'adaptateur secteur kompatibilní cULus Listed.

Soulad s předpisy – certifikát CE

V souladu s certifikátem CE pro Evropu
Tímto společnost Western Digital deklaruje, že toto zařízení vyhovuje 
platným směrnicím Rady Evropské unie, včetně směrnice EMC (2014/30/
EU), směrnice pro nízké napětí (2014/35/EU) a směrnice RoHS 
(2011/65/EU) doplněné směrnicí 2015/863/EU. Úplný text prohlášení o 
shodě EU je k dispozici na adrese: http://www.wdc.com/products/EUDoC.

• PO Box 13379, Swords, Co Dublin, Ireland
• PO Box 471, Leatherhead, KT22 2LU, UK

Regulatory Compliance - Austria

CE-Konformität für Europa
Hiermit erklärt Western Digital die Konformität dieses Geräts mit den 
anwendbaren Richtlinien des Rats der Europäischen Union, einschließlich 
der Richtlinie 2014/30/EU zur elektromagnetischen Verträglichkeit, der 
Niederspannungsrichtlinie (2014/35/EU) und der Richtlinie 2011/65/EU 
zur Beschränkung der Verwendung von gefährlichen Stoffen sowie der 
Abänderung durch die Richtlinie (EU) 2015/863. Den vollständigen Text der 
EU-Konformitätserklärung finden Sie unter der folgenden Internetadresse: 
http://www.wdc.com/products/EUDoC.

Geprüfte Sicherheit
Maschinenlärminformations-Verordnung 3. GPSGV: Der höchste 
Schalldruckpegel beträgt 70 db(A) oder weniger gemäß EN ISO 7779, falls 
nicht anders gekennzeichnet oder spezifiziert.

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

16



Regulatory Compliance - Japan

添付の電源コードは、本製品専用です。

添付の AC アダプターや電源コードは、本製品専用です。

接地接続は必ず，電源プラグを電源につなぐ前に行って下さい。 また，接
地接続を外す場合は，必ず電源プラグを電源から切り離してから行って下さ
い。

VCCI : この装置は、クラスＢ機器です。この装置は、住宅環境で使用するこ
とを目的とし ていますが、この装置がラジオやテレビジョン受信機に近接し
て使用されると、受信 障害を引き起こすことがあります。 取扱説明書に従っ
て正しい取り扱いをして下さい。

Regulatory Compliance - Korea

Regulatory Compliance - China

Regulatory Compliance - Taiwan

本裝置通過測試並符合 CNS 15936 (2016) 和 CNS 15598-1 (Safety) 規範。

台灣 WD 地址：

台北市中山區松江路 223 號 17 樓

產品處理防護措施

WD 產品是精密的儀器，將本產品從包裝中取出以及安裝時必須小心處理。處理
不當、遭 受撞擊或震動都可能會使硬碟機受損。將外接儲存產品從包裝中取出
以及安裝時請注意以 下防護措施：

請勿摔落或敲擊本硬碟機。

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

17



當本裝置在作業期間，請勿移動本硬碟機。

Důležité informace

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

18



Rejstřík

B
Bezpečnostní pokyny 13
Boční upevňovací body 10

C
certifikát CE 16
CSA 16

D
Dodržování bezpečnostních předpisů – USA a 
Kanada 16
Důležité informace 13

F
FCC 15

H
Hardware SSD disku PRO-BLADE 2
Hardware zařízení PRO-BLADE STATION 8
Hardware zařízení PRO-BLADE TRANSPORT 4
hlavní vlastnosti SSD disku PRO-BLADE 2
Hlavní vlastnosti zařízení PRO-BLADE STATION 8
Hlavní vlastnosti zařízení PRO-BLADE TRANSPORT 
4

I
ICES 15
Informace o záruce 13
Informace o záruce (Austrálie) 14

K
Kompatibilita s operačními systémy 1
Kontrolka LED na přední straně zařízení PRO-
BLADE STATION 9
Kontrolka LED na přední straně zařízení PRO-
BLADE TRANSPORT 5

M
Možnosti připojení zařízení PRO-BLADE STATION 
10
Možnosti připojení zařízení PRO-BLADE 
TRANSPORT 5

O
Obsah balení SSD disku PRO-BLADE 2
Obsah balení zařízení PRO-BLADE STATION 8
Obsah balení zařízení PRO-BLADE TRANSPORT 4

Obsah sady SSD disku PRO-BLADE 2
Obsah sady zařízení PRO-BLADE STATION 8
Obsah sady zařízení PRO-BLADE TRANSPORT 4

P
Porty na zadní straně zařízení PRO-BLADE 
STATION 10
Pouze pro zákazníky z Austrálie: 14
Poznámky k SSD disku PRO-BLADE 2
Preventivní opatření při manipulaci s výrobkem 1
PRO-BLADE TRANSPORT 4
Přední panel zařízení PRO-BLADE STATION 8
Představení zařízení PRO-BLADE STATION 8
Připojení disku PRO-BLADE TRANSPORT 6
Připojení SSD disku PRO-BLADE 3
Připojení zařízení PRO-BLADE STATION 11

R
Regulatory Compliance - Austria 16
Regulatory Compliance - Canada 15
Regulatory Compliance - FCC 15
Regulatory Compliance - China 17
Regulatory Compliance - Japan 17
Regulatory Compliance - Korea 17
Regulatory Compliance - Taiwan 17

Ř
Řada PRO-BLADE 1

S
Soulad s předpisy – certifikát CE 16
SSD disk PRO-BLADE 2

U
Upevňovací body 10

V
Vložení disku PRO-BLADE SSD Mag do zařízení 
TRANSPORT 6
Vložení SSD disku PRO-BLADE do zařízení 
STATION 12
Vozík DIT 10
Vyjmutí SSD disku PRO-BLADE 7
Vyjmutí SSD disku PRO-BLADE ze zařízení 
STATION 12

Z
Získání servisních služeb 13

SanDisk Professional
Uživatelská příručka

19



  

Společnost SanDisk poskytla informace, které jsou podle jejího názoru 
přesné a spolehlivé. Společnost SanDisk však nenese žádnou odpovědnost 
za jejich použití nebo porušení patentů a jiných práv třetích stran, 
které mohou používáním vzniknout. Žádná licence není udělena nepřímo 
ani jinak na žádný patent nebo práva na patent společnosti SanDisk. 
SanDisk, design SanDisk, logo SanDisk, SanDisk Professional, logo 
SanDisk Professional a PRO-BLADE jsou registrované ochranné známky 
nebo ochranné známky společnosti Western Digital Corporation či 
jejích přidružených společností ve Spojených státech nebo dalších 
zemích. macOS je ochranná známka společnosti Apple Inc. Windows 
je registrovaná ochranná známka nebo ochranná známka společnosti 
Microsoft Corporation ve Spojených státech nebo dalších zemích. 
USB-C je ochranná známka organizace USB Implementers Forum. 
Thunderbolt je ochranná známka společnosti Intel Corporation ve 
Spojených státech a dalších zemích. Kensington je registrovaná ochranná 
známka společnosti ACCO Brands. Veškeré ostatní známky jsou majetkem 
příslušných vlastníků. Specifikace produktů mohou být bez upozornění 
změněny. Zobrazené fotografie se mohou lišit od skutečných produktů.

*1 TB = 1 bilion bajtů. V závislosti na provozním prostředí může být 
skutečná kapacita dostupná pro uživatele nižší.

** Na základě rychlosti čtení. Až 2 000 MB/s v šasi PRO-BLADE 
TRANSPORT a až 3 000 MB/s v šasi PRO-BLADE STATION. 1 MB/s = 
1 milion bajtů za sekundu. Na základě interního testování. Výkon se může 
lišit podle hostitelského zařízení, podmínek používání, kapacity disku a 
dalších faktorů.

*** Zařízení PRO-BLADE TRANSPORT (kapacity 1 TB a více) je možné 
zakoupit s dodávaným SSD diskem PRO-BLADE. Zařízení PRO-BLADE 
TRANSPORT (0 TB) a PRO-BLADE STATION se prodávají samostatně. Další 
SSD disky PRO-BLADE lze zakoupit samostatně.

© 2022 Western Digital Corporation nebo její pobočky. Všechna práva vyhrazena. Společnost 
Western Digital Technologies, Inc. je oficiálním prodejcem a držitelem licence pro produkty 
SanDisk® v Severní a Jižní Americe.
Western Digital
951 SanDisk Drive
Milpitas, Kalifornie 95035 USA

D015-000062-AZ00


	Získání podpory
	Obsah
	Vítá vás řada PRO-BLADE
	Preventivní opatření při manipulaci s výrobkem
	Kompatibilita s operačními systémy

	SSD disk PRO-BLADE
	Hlavní vlastnosti
	Co najdete v balení
	SSD disk PRO-BLADE Poznámky k produktu
	Připojení SSD disk PRO-BLADE
	Vložení SSD disku PRO-BLADE


	PRO-BLADE TRANSPORT
	Hlavní vlastnosti
	Co najdete v balení
	Možnosti připojení
	Kontrolka LED na přední straně zařízení
	Připojení disku PRO-BLADE TRANSPORT
	Jak připojit PRO-BLADE TRANSPORT

	Vložení disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení TRANSPORT
	Vložení disku SSD disk PRO-BLADE
	Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE


	PRO-BLADE STATION
	Hlavní vlastnosti
	Co najdete v balení
	Přední panel
	Kontrolka LED na přední straně zařízení
	Možnosti připojení na zadní straně
	Boční upevňovací body
	Připojení zařízení PRO-BLADE STATION
	Postup připojení PRO-BLADE STATION

	Připojení disku SSD disk PRO-BLADE a PRO-BLADE STATION
	Vložení disku SSD disk PRO-BLADE do zařízení STATION
	Vyjmutí disku SSD disk PRO-BLADE ze zařízení STATION


	Důležité informace
	Bezpečnostní pokyny
	Získání servisních služeb
	Omezená záruka – kromě Austrálie
	Omezená záruka (Austrálie)
	Soulad s předpisy
	Regulatory Compliance - FCC
	Regulatory Compliance - Canada
	Safety Compliance - US and Canada
	Soulad s předpisy – certifikát CE
	Regulatory Compliance - Austria
	Regulatory Compliance - Japan
	Regulatory Compliance - Korea
	Regulatory Compliance - China
	Regulatory Compliance - Taiwan


	Rejstřík

